REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIK A KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJTAN
Departamenti i Prokurimit Data: 28.03.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t¢ Rregullave
pér Parashirimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér Ri-Shqyrtim té datés; 26.03.2025, t& parashtruar nga OE SHPK PM
GROUP, Rr Anton Cettanr 3, Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me
material hixhenik pér IEA-t¢ dhe institucionet komunale” me nr. & Prokurimit, 613-25-376-1-2-1,
Autoriteti kontraktues nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, kérkesé e paragitur mé dt; 26.03.2025 nga OE SHPK PM
GROUP, Rr Anton Cettanr 3, Prishtin€, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:

“Furnizim me material hixhenik pér [EA-té dhe institucionet komunale” me nr. t& Prokurimit, 613-
25-376-1-2-1,

Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK-s¢, i publikuara né platformen e prokurimit t€ datés:
21.03.2025.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t¢ publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : hitps:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Autoriteti kontrakiues Komuna e Lipjanit ka pranuar kérkesé pér Rishqyrtim mé dt: 26.03.2025,
pér aktivitetin e prokurimit me titull” “Furnizim me material hixhenik pér IEA-t€ dhe
institucionet komunale” me nr. t& Prokurimit, 613-25-376-1-2-1, pérmes sisitemit elektronik ne E-
prokurim.

Me pretendimet sic vijon:




Pretendimi 1:

Njoftisi pér kontraté n8 kBt& aktivitet 8 prokurimii gsht& bérd me 03.02.2025, ndérsa hapja ¢
ofertave &shig béré me dt. 24.02.2025 ku kompania joné& ka gend olertuese duke plotesuar te
gjitha specifikimet teknike te DT.

Me dt. 13.03.2025 pé&rmes platformés elekironike e-prokurimi jemi njofiuar me vendimin
AR-s8, Leter standarde per tenderuesin € pa sukseshem dhe duke rekomanduar per kontrate OE
TEKNIKA SHPK

Gjaté vlerdsimit & ofertds sé OE-s& s8 rekomanduar, kemi konstatunr gmime anormalishi 16
uléia., Pér pozicionin 25 Doréza komplet 1/100¢
S sl DorEze njgpErdonimshe materializ

o Hoateks, masalinglyra e bardha ose tjetard ! R

1800, L, XL me Puder, i:_rbdl‘war_hg? goma {Copé SA000) £.20]
' je vérteté natyrale, njEsiafpaketimics 0| ) LD S
ai ka ofiriar ¢mim prej (.20 €,per pako
P&r mé lepdr, vetd OBE-ja ka oftuar gmim prej 3.20 € pér 18 nisjtin produkt ek pozitcioni 12 -
Dasza per ni perdorim 1x 100 cope (paka
12! paputiper F pe e ' pake 150 3.20 f 430.00'

i Qevnci b antnaien o fovntalzeait e svvabamial Biontioemibs oo CYITRTED  1mod oo v

Pérgjigjeja né pretendimin e paré:

1. 5a i pérket kétij pretendimi ju nése lexoni sakté paramasén me kujdes nuk ésht? i njejti
produkt, pér shembull, Doreza tek pozicioni 25 ku ju keni pérshkruar &shté ME
PUDER, ndérsa pozicioni me nr 12 éshté PA PUDER, gjithashtu kané edhe specifika

tjera sic pérshkruhet edhe né pérshrimin e dy pozicioneve,

Pra nesé e analizoni mire nuk éshté njé produket por jané 2 produkte.

Ky pretendim éshté i pa bazuar.

s
Pretendimi nr 2;
o ashitu, o Specifilkacionin ¢ fusrnizioit me mmwterinl higjienik péer (M, Tek Poxitconi §
OEjo o rekomandunr pér koniratd ka olruar Lekits PEr dispenzer, coluloexd ¢ pastis,
treflotdishe, YOG 2, gieriisi 20 com, paketim 1 x« 6 copit. Bahte ¢ qart# se ky powicion k#rkohar
pET pakebd, ndérsa OBE-ja ks offunr gomdom pder copé 1.340 € o
R TP . Jrerer perdispanzorceivlore » pasier tre I N R § . AT i R

r itemEQre Mo peshe 700 gr. gierels 20 o, L loapin . J._ouxa] i TR ' S

. : : RN B A G e P et b3} Lol : . - - . - SRR O L s ) & RO D
grviend real pEr palcctdn praj 6 copési Sshitd .50 € — 0060 €. Ky devijisn ko ndilcuar 08 maEnyrd i
padrejed nd vierdésimin ¢ ofernave, duke € b&rs ofenén tond maé & larkd por rroth 8200 BEurc poer
e e kemi ofuar gonin per pako IxG sig kerkohet ow chosien o tenderit

O i propozunr ka oftaar i gmim prgy 1.3 ELTR PEEr fE mjisi of letrEs pEr aparats
(700 2 / G cop}) gE Sshitd dukshdm mdé | WlSt se grmimet mesatans (& Erepzial e mto &
spoci Akunra Nn&E kkédrkesnt o tenderit.

Avoutoriteti Kontraktucs ka kE@rkooar 1000 copid ta KTty re letrave, dhwe moe REtE griom,
viara totale « offuar Eshe vkonomikisht ¢ pag@andraeshme dhe o pasbitueshine o
prraloiiles.

Duke qend se grmimi 8shid o firuar e afd mjosi (CopiE) dhe jo pifr nfé pakcting, kjo
oferil bie ndesh meo logjiik#n ¢ tregat dhe ok mund (& realizobhetl me eEte cmin, pasi
furmizimi me k&t kosto Sshid § panvanduor PpEr asnisd fumisxacs,

Par miE wopde, duke krahasuar gmimin toné praj 9.4 EUR BEr praketbhmin 6 copiE, oferta o
fitvesis Eshid 86.2%0 e ¢ HrlE, ajE difcrencs ekstreme qQ& trepron qartiesd se Ry ormion nuaic
Eshra real diwe suk p8rmbush kriteret ¢ njé& furmi=imi tz cpEncdradcshsns,

Pérgjigjeja né pretendimin e dyté:
1. Sa i pérket kétij pretendimi ju nése lexoni sakté paramsén me kujdes & shtuar sic
pércaktohet né pozicionin “8 Leter pér dispanzer celuloze e paster lre shiresore me
peshe 700gr, gjersia 20cm, 1 x6 (paketimit)” éshté plotésuar paramasa sipas kérkesés sé




DT, ndérsa ju jeni hyre ne interpretime q& nuk jané relevante, sepse sasia &éshté
1000x1.3=1300€.

Ky pretendim éshté i pa bazuar.

Pretendimi nr 3:

Tek pozicionet 36, 48, 49, 66 dhe 90, OF 1 rekomanduar pér kontratg ka ofruar gmime g nuk
ekzistojné né treg dhe e ka t& pamundur 1 déshmojé si gmime reale. Pér mé tepér, mungesa ¢
provave t& besueshme e bén (& qanté se kéto ¢mime nuk mund & verifikohen lehiésisht, duke
ngritur dyshime mbi géndrueshméniné dhe realizueshméring e oleriés sé tije.
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AXK ka shpallur nj# vendim qé éshté 18 kund&rshtim me kérkesat ¢ specifikuara né
dokumentacionin e tenderit, duke miratuar nj& OE q# ka oftuar ¢mime & papérballueshme dhe
abnormale pér t'u realizuar, 18 cilat jané 1€ pamundura pér ’u siguruar sipas kushteve t&
kérkuara. Kjo nuk pérputhei me standardet ¢ p&rcakiuara dhe ngre dyshime mbi validitetin ¢
ofertés. Prandaj, kérkojmé g 18nda 18 kihehet pér rivlerEsim, pér té siguruar pérputhshméring
me kérkesat ¢ tenderit dhe njé proces 18 drejté dhe & ligjshém.

Pérgjigjeja né pretendimin e Treté:

1. Sa i pérket kétij ju vetém kéni pérshkruar mendimin e juaj né cilésiné e OE, pasi qé edhe
ju gjaté pérshkrimit keni potencuar né mes t€ tjerash citoj: “Pér mé tepér, mungesa e
provave té besueshme e bén té garté se kéto ¢mime nuk mund té verifikohen
lehtésisht, duke ngritur dyshime mbi qéndrueshmériné dhe realizueshmériné e
ofertéés sé tije” pra sic shifet né Kérkesén pér Rishqyrtim ju nuk keni argumentuar me




Nri § prokurimit 613-25-376-1-2-1

Nr i brendshEm 61325003 121

Titidli: Furnizim me material hinhanik pér IEA-th dhe institucionet komunale,

Kyp

endroime prapa Of rié financiare, pasitie ne n ase te madhe

LYre & Ke E ABpo SLoge e 2, E B : 56 NESE
rekomandohemi per kontrate dge do ju bejem furnizimin sipas kushteve te
kontrates, dhe pershirimit te crimit sipas paramases.

TEERIA SHPK

by rapodatiet n gdo dokumient aps kbrkess nl Gdide me kB akiiviel & prokodnt

gjaté

at e
LIK
Nr.

tetet

Gjithashtu AK ka ndjekur edhe hapin tjeter duke kérkuar rritjén e Sigurimit t&¢ Ekzekutimit né

raste se OF né fjalé rekomandohet pér kontraté dhe hyn né mardhénie kontraktuale AK
Komunén e Lipjanit, dhe nuk i pérmbahet KPK dhe KVK té kontratés, €shté si garancion
konfiskim t& sigurimit t& ekzekutimit, 1¢ cilén shkresé do ta keni shtojcé té kétij vendimi.

Pér té gjitha kéto jeni né njohuri sepse edhe gjaté qasjes keni pranuar dokumentet e tilla.

pér

Krejt né fund Autoriteti Kontraktues ka rekomanduar pér kontraté€ OE i cili ka gené mé ¢mimin

mé té liré 1€ pérgjegishém.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lartd, mé dt; 28.03.2025, ka vendosur si ne
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s¢. Ankesa prane O
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

SHP-se

A o
l/]/)rejtor i Pro




Nga : Teknika SHPK P8r: KUVENDI KDMUNAL LIPHAN

Data: 18.03.2025
Lénda : DEKLARATE - PERGIIGHA E LETRES STANDARDE

Kompania jone Teknika shpk , me seli ne Prishtine, Rr. Tringe Smalli per
tenderin me fitull ;

Mrd § prokitrimit §13-25-376-1-2-1

Nr i brendsh@m §1325003 121

Tiulli: Furnizim me material hixkienik pée 1E8-48 dhe institucionet komunale,

Qendrojme prapa Ofertés soné financiare, pasi ge ne nje pjese te madhe te
tyre e kemi ne depo pra kemi stoge te shumta, glithashtu siguroina AK se nese

rekomandohemi per kontrate ge do ju bejem furnizimin sipas kushteve te
kontr. dh nkrimit mimit si ram R

TEKNIRASHBR

Ly rgertahal ik oo delirnant apa kimes ni Holije me KB1E aklivitel 1@ probehrd




Nga : Teknika SHPK PEr; KUVENDI KOMUNAL LIPUAN

Data: 19.03.2025
ténda : DEKLARATE ME SHKRIM — PERGGIIA E LETRES STANDARDE TE DATES 18.03,2025

Kompania jone Teknika shpk , me seli ne Prishtine, Rr. Tringe Smaili per
tenderin me titull ;

Nr1 i grobkurimit 613-25-376-1-2-1

Nri brendshiém 613 25003 121

Titulli: Furnizim me materis! hixhenlk pér IEA-18 dhe instituctonet kornuriale.

NE KOMPANIA TEKNIKA SHPK NEPERMJET KESAI DEKLARATE ME SHKRIM JU
KONFIRMOJIME DHE PRANOJME VLEREN ME RRITIE PER SIGURIMIN E
EKZEKUTIVIIT NGA 10% NE 20% TE VLERES SE KONTRATES KONFORM
KERKESE .

TEKMIKA SHP K

1 Ta rsportohe! né poo dokumant ps kit nd §ofe e KEE 2Xliviel 8 prokueirit




